

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ŻŁOBKA MIEJSKIEGO
za okres od 1.01.2021 do 31.12.2021 r.

Urząd Miasta Mikołów	
Zal. + <i>miejawki</i>	Godz.
wpłynęło 15-07-2022	
poczta	osobiście



Żłobek Miejski jest jednostką organizacyjną Urzędu Miasta Mikołów. Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Burmistrz Miasta Mikołów.

Jest instytucją opiekuńczo-wychowawczą zajmującą się opieką nad dziećmi w wieku od 20 tygodnia do 3 roku życia lub w wyjątkowych sytuacjach do 4 roku życia. Czynny jest od godz. 6.00 do 17.00.

Placówka dysponuje 144 miejscami dla dzieci. Ze świadczeń mogą korzystać dzieci rodziców zamieszkałych i odprowadzających podatki do Urzędu Skarbowego w Mikołowie, pracujących bądź uczących się w systemie dziennym, a także skierowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mikołowie lub Sąd Rejonowy Wydział Rodzinny i Nieletnich. Rodziców nie przebywających na urlopie macierzyńskim, rodzicielskim oraz wychowawczym.

Żłobek zapewnia wszechstronny, bezpieczny rozwój wszystkim wychowankom. Każde dziecko jest traktowane indywidualnie. Dokładamy starań, aby dziecko czuło się bezpiecznie, czuło się kochane, akceptowane i szczęśliwe a także przygotowane do przeżywania sukcesów oraz radzenia sobie z porażkami. Osiągnięcie takiego celu jest możliwe przez odpowiednią opiekę dydaktyczną i wychowawczą. Procesem opieki i wychowania zajmuje się wykwalifikowany personel.

Najważniejsze jest dobro dziecka dlatego staramy się, aby stopniowo się usamodzielniało w atmosferze serdeczności i życzliwości. Kierując się indywidualnym rozwojem dzieci dążymy do poznawania otaczającej ich rzeczywistości polisensorycznie (wielozmysłowo). Dzięki wykwalifikowanemu personelowi wprowadzamy szereg nowych metod edukacyjno-wychowawczych np. elementy rytmiki, zajęcia umuzykalniające. Zaspakajamy potrzeby edukacyjne i społeczne z myślą, że dzieci to przyszłość, w którą warto inwestować.

du

Podczas pobytu w placówce dzieci otrzymują cztery posiłki: śniadanie, drugie śniadanie, obiad i podwieczerek. W planowaniu jadłospisu uwzględniamy dzienne zapotrzebowanie na składniki odżywcze, budulcowe i energetyczne, by zapewnić prawidłowy rozwój, jak również stosujemy diety eliminacyjne dzieciom, u których stwierdzono alergie pokarmowe. Zdajemy sobie sprawę, jak ważne dla małych organizmów jest zdrowe i racjonalne żywienie, to co jedzą wpływa na ich samopoczucie i wyrabia dobre nawyki żywieniowe na przyszłość, dlatego zapewniamy posiłki adekwatne do wieku, zbilansowane, urozmaicane, dostosowane do pór roku.

Posiłki podawane w naszej placówce uwzględniają również diety eliminacyjne i nietolerancje pokarmowe. Diety prowadzone są na podstawie zaświadczeń lekarskich. W grupie najmłodszej prowadzimy kuchnię mleczną, w której przygotowujemy mieszanki mleczne, kaszki oraz zupki jarzynowe.

W codziennej pracy wychowawczo – opiekuńczej realizowaliśmy w 2021 roku programy:

- a. adaptacji dzieci nowoprzyjętych;
- b. zdrowia emocjonalnego „Dzieciństwo na całe życie”;
- c. współdziałania w kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”;
- d. program „Dzieciństwo bez przemocy”.

W żłobku prowadzona jest profilaktyka zdrowotna - elementy gimnastyki korekcyjnej której celem jest stymulowanie rozwoju dzieci oraz wyeliminowanie wady postawy.

W Żłobku dzieci zostały podzielone na 5 grup wiekowych.

W grupie niemowlęcej szczególną uwagę poświęcamy higienie osobistej i pielęgnacji. W celu uniknięcia nadmiernego hałasu i płaczu, grupę dzielimy na dwie podgrupy wiekowe. Pozwala to tym samym na indywidualną opiekę i wnikliwą obserwację naszych podopiecznych. Stymulujemy rozwój motoryki małej poprzez zachęcanie do chwytania przedmiotów, potrząśania nimi, przekładania, sięgania po nie. Znaczną uwagę skupiamy również na rozwoju motorki dużej, zachęcamy do poruszania się, pełzania, raczkowania, chodzenia. Organizujemy liczne zabawy manipulacyjne z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych tj. mat edukacyjnych, grzechotek, piłek, kolorowych zabawek.





W grupach starszych realizujemy zajęcia wg planów miesięcznych, które uwzględniają pory roku oraz stopień trudności dostosowany do wieku dzieci. Uczymy samodzielności metodą prób i błędów.

Plany miesięczne uwzględniają cztery działy wychowania: zdrowotny; emocjonalno-społeczny; umysłowy; estetyczny.

Wychowanie zdrowotne obejmuje ochronę i wzmacnianie zdrowia, kształtowanie sprawności ruchowej oraz nawyków higieniczno – zdrowotnych. W ramach wychowania zdrowotnego udoskonaliliśmy sprawność ruchową poprzez organizowanie zabaw ruchowych takich jak:

- zabawy z elementami równowagi – kształtowanie umiejętności utrzymania równowagi w różnych sytuacjach życia codziennego, zwłaszcza chodu w utrudnionych warunkach. Zdolności te rozwijamy poprzez przejścia po zwężonych torach, ścieżkach, po liniach prostych i krętych.
- zabawy z elementami czworakowania i pełzaniem – zabawy na czworakach podtrzymywać mają naturalną giętkość kręgosłupa, wyrabiać swobodę ruchów, wzmacniać mięśnie tułowia, szyi, pasa barkowego oraz ramion, a przy tym wyrównywać nieprawidłowości postawy. Podobne cele stawiamy zabawom w podporze, w pełzaniu, czołganiu, przetaczaniu się.
- zabawy z elementami wspinania się – w sali lub na placu zabaw urządza się tor przeszkód. Takie zabawy są bardzo cenne dla rozwoju ogólnej siły, zwinności, zaradności, odwagi, oswojenia z wysokością i przestrzenią.
- zabawy z elementami podskoku i skoku – poskoki wykonujemy przednią częścią stopy.
- zabawy rzutne, chwytne, z celowaniem i toczeniem (prawą jak i lewą ręką).



Wychowanie umysłowe – zabawy, które mają na celu naukę odróżniania cech przedmiotów np. kształtu, koloru, wielkości. Celem dydaktycznym tych zabaw jest:

- poznawanie i utrwalanie znajomości kolorów, rozumienie pojęć taki sam – inny, ćwiczenie orientacji przestrzennej i uwagi,
- poznawanie i utrwalanie kształtów,
- ćwiczenia spostrzegawczości, odnajdywanie cech wspólnych.



Wychowanie społeczno-moralne - pogłębia pozytywne kontakty w grupie rówieśniczej. Wyraża się dążeniem do działania i samodzielności. Dziecko w grupie uczy się dostosować własne predyspozycje do działalności w grupie, opanowanie egoizmu a jednocześnie rozwijanie odwagi, samokontroli, sumienności i cierpliwości w ramach wykonywania wspólnych zadań. Dziecko przyswaja określony system wartości, nabywa prawidłowego stosunku do grupy. Bawi się bezkonfliktowo, zwraca uwagę na krzywdę i płacz innych. Utrwala się u dzieci nawyki porządkowe (zasuwanie krzesła) po odejściu od stolika, odkładanie zabawek na miejsce. Zachęca się również do używania zwrotów grzecznościowych.



Wychowanie estetyczne – dziecko bardzo żywo odbiera wrażenia estetyczne. Odbiór wrażeń związany jest z jego aktywnością poznawczą wobec świata. W sposób czynny potrafi przeżywać piękno zarówno podczas zabawy i pracy. Reagować spontanicznie na te przedmioty, które wzbudzają u niego element zaciekawienia. Wychowanie estetyczne było realizowane poprzez zabawy konstrukcyjno-manipulacyjne (klocki, rysowanie kredkami, malowanie farbami, wydzieranki), które oddziaływały na zmysł estetyki wykonywania prac i kształtowania sprawności manualno-wzrokowej.



Zestawienie obszarów które zostały zgłębione w okresie sprawozdawczym

ZADANIA	SPOSÓB REALIZACJI	CEL	TERMIN
Adaptacja dziecka w żłobku	<ul style="list-style-type: none"> - Obserwacja dzieci w czasie zajęć oraz zabaw - Czerpanie informacji o dziecku z rozmów z rodzicami oraz karty zgłoszenia - Stopniowe wydłużanie czasu pobytu dziecka w żłobku - Różnorodne zabawy integracyjne z dziećmi 	<ul style="list-style-type: none"> - Poznanie dzieci oraz ich środowiska - Zaaklimatyzowanie się dziecka w żłobku - Poznawanie sali, łazienki i szatni 	Wrzesień/ Październik
Współpraca z rodzicami	<ul style="list-style-type: none"> - Rozmowy z rodzicami (zebranie z dyrektorem oraz opiekunkami, zapoznanie i przekazanie informacji) - Indywidualne codzienne kontakty i rozmowy z rodzicami podczas wydawania dzieci - Uroczystości okolicznościowe - Darowizny rzeczowe przekazane od rodziców na rzecz żłobka (parasol przeciwsłoneczny, materace do ćwiczeń) 	<ul style="list-style-type: none"> - Poznanie dzieci oraz ich środowiska - Poznanie oczekiwań rodziców - Zachęcenie do czynnej współpracy rodziców ze Żłobkiem oraz jego pracownikami 	Październik/ Listopad 2021 Cały rok
Rozwój społeczny	<ul style="list-style-type: none"> - Nawiązywanie kontaktu werbalnego i pozawerbalnego z dziećmi oraz opiekunkami - Rozwiązywanie konfliktów dziecięcych - Kształtowanie życzliwych postaw wobec innych - Wyrabianie odpowiedniego wzorca zachowania - Stworzenie przyjaznej, spokojnej atmosfery poprzez bliski 	<ul style="list-style-type: none"> - Uspołecznienie dzieci - Zachęcenie do nawiązywania kontaktów z rówieśnikami 	Cały rok

ku

	<ul style="list-style-type: none"> i indywidualny kontakt z dziećmi - Kształtowanie nawyków kulturalno-grzecznościowych - Wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa 		
Kształtowanie czynności samoobsługowych oraz utrwalanie nawyków higienicznych	<ul style="list-style-type: none"> - Utrwalanie odpowiedniego zachowania podczas posiłków - Nauka oraz utrwalanie samodzielnego spożywania posiłków oraz napojów - Zachęcanie do samodzielnego korzystania z nocników lub sedesów - Zachęcanie do sygnalizowania swoich potrzeb fizjologicznych - Próby samodzielnego ubierania się - Wyrabianie nawyku mycia rącek 		Cały rok
Kształtowanie sprawności fizycznej	<ul style="list-style-type: none"> - Doskonalenie umiejętności chodzenia i biegania - Kształtowanie równowagi, eliminowanie wad postawy i płaskostopia - Rozwijanie prawidłowej sylwetki całego ciała dziecka - Praca nad kształtowaniem umiejętności ruchowo – naśladowczych - Poranna gimnastyka - Ćwiczenia ruchowe oraz taneczne w ciągu dnia - Ćwiczenia relaksacyjne - Zabawy na świeżym powietrzu 	<ul style="list-style-type: none"> - Rozwijanie motoryki dużej i małej u dzieci - Zachęcanie do aktywnego spędzania czasu w żłobku - Uwrażliwienie oraz umuzykalnienie dzieci - Kształtowanie wrażliwości ruchowo – umuzykalniającej - Kształtowanie inwencji twórczej dziecka 	Cały rok
Rozwój mowy	<ul style="list-style-type: none"> - Ćwiczenia 	<ul style="list-style-type: none"> - Usprawnianie 	

i myślenie dziecka	<p>artykulacyjne oraz dźwiękonaśladowcze</p> <ul style="list-style-type: none"> - Czytanie oraz opowiadanie bajek przez opiekunki - Wykonywanie ćwiczeń oddechowych - Zachęcanie dzieci do werbalnego i poprawnego komunikowania się - Nauka prostych wierszyków i piosenek 	<p>narządów artykulacyjnych</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kształtowanie mowy dzieci - Kształtowanie pamięci, uwagi oraz wyobraźni dziecka 	Cały rok
Rozwijanie sensomotoryki	<ul style="list-style-type: none"> - Szeregowanie klocków, budowanie konstrukcji przestrzennych - Zabawy plastyczne (rysowanie, malowanie, wydzieranie, lepienie itp.) 	<ul style="list-style-type: none"> - Kształtowanie koordynacji wzrokowo-ruchowej - Doskonalenie umiejętności łączenia i dopasowywania - Rozwijanie motoryki małej u dzieci - Wspieranie dziecka w nauce samodzielności i niezależności 	Cały rok
Rozbudzanie u dzieci ciekawości otaczającym światem	<ul style="list-style-type: none"> - Rozbudzanie ciekawości otaczającym światem poprzez empiryczne poznanie zjawisk przyrodniczych; np. zabawy z wodą, wiatrem i inne 	<ul style="list-style-type: none"> - Budzenie i aktywizowanie ciekawości oraz aktywności poznawczej dziecka - Wzbogacenie słownika dziecięcego o nowe pojęcia 	Cały rok
Uroczystości i imprezy okolicznościowe	<ul style="list-style-type: none"> - Dzień Górnika - Spotkanie ze św. Mikołajem - Zabawa karnawałowa (Bal przebierańców) - Dzień Dziecka - Obchody urodzin dzieci uczęszczających do żłobka 	<ul style="list-style-type: none"> - Czerpanie radości ze wspólnej zabawy - Uczenie zgodnej współpracy w grupie 	<p>Grudzień Styczeń Czerwiec imprezy urodzinowe wg kalendarza urodzin dzieci</p>

W 2021 roku podjęliśmy w żłobku następujące zadania

1. Rekrutacja 2021/2022 – nowoprzyjętych dzieci 80.
2. Wymiana drzwi wejściowych do żłobka (bezpieczeństwo i ochrona mienia).
3. Wymiana bramy i poszerzenie wjazdu – zwiększenie bezpieczeństwa.
4. Placówka została doposażona w klimatyzatory (w 2021 roku zakupiliśmy 3 szt., w 2020 roku zakupiliśmy 2 sztuki) oraz w markizę przeciwsłoneczną, która zmniejsza nasłonecznienie na tarasie i chroni przed promieniami przeciwsłonecznymi.
5. Odmalowywaliśmy plac zabaw oraz ozdobiliśmy teren żłobka w piękne kwiaty i donice ogrodowe w kształcie pociągu, gąsienicy itp.
6. Wzięliśmy udział w akcji charytatywnej „Puszki dla Wiktorka”. Pozyskaliśmy dobroczyńcę, właściciela Firmy Budowlanej Pana Damiana Szólkiewicza który znacząco wzbogacił akcję przywożąc bardzo dużą ilość puszek.
7. Wspólnie z Wydziałem Oświaty pozyskałam środki z resortowego programu Maluch+ 2021 w kwocie 61 200 zł.
8. Pozyskałam darowizny rzeczowe od rodziców takie jak: parasol ogrodowy, materace do ćwiczeń oraz zabawki edukacyjne.

Covid-19 w 2021 r.

1. Zaopatrzenie placówki w niezbędne środki dezynfekujące oraz artykuły ochronne.
2. Dostosowanie procedur do sytuacji epidemiologicznej.
3. Zadbanie o wysoką jakość higieny na terenie całej placówki.
4. Wydzielenie osobnego pomieszczenia spełniającego funkcję izolatki.

Ograniczenie Działalności

Placówka częściowo ograniczyła swoją działalność w okresie 29.03.2021-16.04.2021 r. gdyż zapewniliśmy opiekę dzieciom rodziców grup zawodowych uprzywilejowanych (21 dzieci) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 26.03.21 Poz. 560. W tym okresie zostało zorganizowane szereg atrakcyjnych zajęć w pełnym reżimie sanitarnym i zapewniającym bezpieczeństwo.

MIGAWKA Z NASZEGO ŻŁOBKOWEGO ŻYCIA

Na początku 2021 roku zorganizowaliśmy bal przebierańców. Wspólnym zabawom i tańcom nie było końca.



dk

Z okazji „Dnia Babci i Dziadka”, „Dnia Matki i Ojca”, podopieczni ze starszych grup przygotowali przedstawienia, podczas którego zaprezentowali specjalnie poznane z tej okazji piosenki i wiersze które można zobaczyć na naszym facebooku.



1 czerwca świętowaliśmy „Dzień Dziecka”. Z tej okazji „Ciocie” wystawiły sztukę pt. „Czerwony Kapturek”. Przedstawienie można zobaczyć na naszym facebooku. W tym dniu licznym atrakcjom nie było końca, malowanie twarzy, zabawy, konkursy z nagrodami, na zakończenie dzieci otrzymały kolorowe balony oraz słodki upominek.



OKM

16 listopada 2021 roku w grupie Pszczółki odbyła się uroczystość pasowania na „żłobkowicza” Odświętny strój, a także wystroj sali podkreśliły doniosłość wydarzenia. Każde dziecko otrzymało pamiątkowy dyplom oraz kotylion oznaczający przynależność do grona „żłobkowiczów”.



Święto Górnika – „Barbórka”, to dzień w którym wszystkim przypominamy o ciężkiej pracy pod ziemią. Ten dzień uroczystie świętowaliśmy w żłobku. Dzieci przygotowały laurki a Panie piękne stroje.



6 grudnia 2021 roku do żłobka przyszedł Święty Mikołaj, który wręczył paczkę każdemu dziecku. Oprócz wspaniałych prezentów nasz miły Gość przyniósł dużo radości i uśmiechu.



W pogodne dni organizowane były zabawy na tarasie, placu zabaw oraz spacery. Zimą natomiast saneczkowe harce.



Dzieci zgodnie z przedświąteczną tradycją upiekły pyszne świąteczne pierniczki. W każdej grupie mieszały składniki, wygniatały i wałkowały ciasto według przygotowanych wcześniej przepisów. Wszystkim podobało się wykrawanie świątecznych kształtów przy pomocy foremek.

Po raz trzeci wraz z personelem przygotowałam świąteczny kiermasz i Szopkę Bożonarodzeniową. Jej elementy zostały wykonane własnoręcznie. Dzięki zaangażowaniu personelu żłobka, efekty były niesamowite.



Dzień urodzin to bardzo ważny dzień dla każdego dziecka. W mikołowskim żłobku wspólnie obchodzimy urodziny naszych skarbów. Śpiewamy „Sto lat”, składamy życzenia i wręczamy drobny upominek jubilatce bądź jubilatowi.



To tylko mały fragment naszych działań i pracy całego personelu żłobka. Więcej można zobaczyć na naszym facebooku. Rodzice dodatkowo korzystają z informacji zawartych na stronie internetowej oraz z bezpośredniego kontaktu z pracownikami placówki. Jesteśmy do dyspozycji każdego dnia w godzinach placówki pracy, a w sytuacjach wyjątkowych także poza godzinami pracy.

DYREKTOR
Żłobka Miejskiego w Mikołowie
im. Tadeusza Wiecka
Kornelia Młyńska
mgr Kornelia Młyńska

MIGAWKI Z ŻYCIA ŻŁOBKOWICZÓW W OKRESIE OD 01.01.2022 DO 30.06.2022 R

W tym okresie zorganizowaliśmy szereg imprez okolicznościowych:

1. Bal Przebierańców przepełniony muzyką, dobrą zabawą i postaciami z bajek.



2. Dzień Babci i Dziadka - przygotowanie przez dzieci laurek i drobnych upominków dla solenizantów.



3. Przygotowania do Świąt Wielkanocnych – ozdobienie pisanek, sianie rzeżuchy.



4. Światowy Dzień Ziemi - promowanie postaw proekologicznych



5. Obchodziliśmy Święto Flagi i Konstytucji 3 Maja – promowanie symboli narodowych.



6. Celebrowaliśmy Dzień Ojca i Matki – dzieci przygotowały kolorowe laurki oraz atrakcję muzyczną udostępnioną na facebooku.



del

7. Dzień Dziecka – wspólne zabawy z klaunem i nowe zabawki dla dzieci. W tym dniu zabawom nie było końca.



8. Obchody 800 – lecie Mikołowa w żłobku. Z tej okazji została przygotowana makieta pt. „Stópkami przez wieki” oraz przedstawiona historia żłobka w pigułce. Występ dzieci z okazji jubileuszu (dostępny na fb).



W tym okresie poczyniono również szereg inwestycji:

1. Nasadziliśmy drzewa ozdobne i kwiaty.
2. Wymieniliśmy oświetlenie na energooszczędne.
3. Doposażyliśmy ogród w bocianie gniazdo, budki na owady i ozdoby ogrodowe.
4. Placówkę doposażyliśmy w kolejne Klimatyzatory 3 szt – ochrona przed przegrzaniem.
5. Wkrótce zwiększymy liczbę sprzętu ogrodowego na placu zabaw.

6. Na sierpień zaplanowaliśmy malowanie korytarzy i szatni – odświeżenie pomieszczeń.

Rekrutacja 2022/2023

Liczba miejsc w żłobku – 144

Liczba dzieci nowoprzyjętych od września do żłobka - 75

W okresie od 01.01.2022 do 30.06.2022 dzieci miały zapewniony szereg atrakcji dzięki którym mogły poznać nowe otoczenie i budować własne poczucie bezpieczeństwa. Zaznajomiły się z tradycjami i zwyczajami związanymi z różnymi świętami. Promując zdrowie i aktywność ruchową w miarę sprzyjających warunków atmosferycznych korzystały z zabaw w ogrodzie żłobkowym.

Żłobek aktywnie uczestniczył w tym okresie w zbiórce dla Ukrainy oraz zorganizował zbiórkę 800 szt. Prince Polo z okazji 800 – lecia Mikołowa przy współpracy z Przedszkolem nr 12 Bajkowej Przygody oraz Przedszkolem nr 11 Leśnych Ludków. Smakołyki zostały przekazane dzieciom z najuboższych rodzin.

Relacje i migawki z życia żłobkowiczów dostępne są na stronie Facebook żłobek Miejski Mikołów, zachęcam do oglądnięcia strony.

DYREKTOR
Żłobka Miejskiego w Mikołowie
im. Tadeusza Wiejka
Kornelia Młyńska
mgr Kornelia Młyńska